

سهل‌انگاری و فرصت‌سوزی بخش خصوصی در ۱۰۰ ساله گذشته ایران

اگر تاریخ بخش خصوصی و فعالان اقتصادی ایران را در عصر معاصر بنگریم، جایگاه فعالان بخش خصوصی از نظر معنوی و اجتماعی در رده‌ای بسیار بالا بوده تا جایی که حتی امین‌عرض و ناموس‌مردم و اطرافیان خود بوده‌اند. از سوی دیگر آنها حامی دو رکن اصلی جامعه یعنی سیاست‌گذاران و برنامه‌ریزان از یک سو و روحانیات از سوی دیگر بودند تا بتوانند نقش و رسالت خود را به دور از هرگونه دغدغه مالی به انجام برسانند.

جایگاه فعالان اقتصادی در ایران گذشته چنان معتبر و محترم بود که فلک یکی از آنها جرقه انقلاب مشروطه شد.

در تاریخ معاصر هم، چنانکه گفته می‌شود این فعالان اقتصادی و بازاریان ایران و به خصوص تهران بودند که با پشتیبانی مادی خود، حرکت مردم و هزینه‌های انقلاب اسلامی را پرداخت نمودند.

اما چرا در بیش از ۱۰۰ سال پیش، زمانی که فعالان بخش خصوصی هیچ تشکیلات صنفی نداشتند، انجمن و اتاق بازرگانی این چنینی در کار نبود، آنها بودند که در جامعه جایگاه مادی و معنوی داشتند و مورد وثوق عامه مردم بودند ولی امروز به رغم وجود این همه تشکیلات رنگارنگ صنفی و صنعتی و از همه مهم‌تر تشکیلاتی بزرگ و فراگیر به نام اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران، گرفتار چنین سردرگمی و ضعف مفرط گشته که همیشه دستشان به‌سوی دولتی که خود حداقل در طول تاریخ ۱۰۰ ساله گذشته بانی و باعث به قدرت رسیدن آنها بوده است، اینگونه همیشه سرد است؟

تکیه به شواهد تاریخی که بیان خواهم نمود، ریشه این سقوط را باید در ساختار قوانین و مقرراتی دید که بخش خصوصی ایران را در مرور زمان از معنا و محتوا خالی نمود و آن را به شکل و ظاهر تبدیل کرد و برای هر کاری آن را نیازمند به دولت نمود.

اولین تشکیلات بازرگانی ایران به نام اتاق تجاری ایران، در ۱۶ مهرماه ۱۳۰۵ هجری شمسی در وزارت بازرگانی در تهران بر ریاست حاج حسین آقا مهدوی امین‌الضرب و دبیری میرزا غلامحسین کاشف و میرزا محمد سپهر آغاز به کار کرد که از رُجل اقتصادی و معتبر و بنام آن زمان بودند.

این اتاق به خاطر شفافیت در امور، از بهمن ۱۳۰۶ صورت جلسات خود را جهت اطلاع عموم در ماهنامه عصر جدید که بعداً نام آن به راهنمای تجارت ایران تغییر یافت، منتشر می کرد اما امروز پس از قریب به ۹۰ سال چه کسی خبر دارد که در داخل اتاق های ما به صورت واقعی چه می گذرد؟ چند نفر از اعضا دسترسی به صورت جلسات و گزارشات اتاق دارند؟ حتی به فُرس قاطع می گویم که اکثر هیئت نمایندگان هم نمی‌داندند هیئت رئیسه در اتاق ها چه می کنند.

به رغم نظم و نفوذ رضا شاه مخلوع، بخش خصوصی توانست عبدالحسین نیکبور را که در انتخابات دومین دوره اتاق رتبه ۲۴ کسب کرده بود، به ریاست اتاق برگرداند و بنشاند ولی امروز تعیین تکلیف ریاست بر اتاق ها چگونه است؟ چرا افراد اصیل و خوشنام بخش خصوصی گوشه عزلت گزیده و وارد صحنه نمی‌شوند تا ماعن شوند که برخی از هیئت نمایندگان برای برکسی نشاندن معاون وزیر در مقابل کاندیدایی خالص بخش خصوصی به ارومیه فرزند هم به قسم نشوند؟ چه چیزی جز همین قوانین و روابط غلط مانع حضور آنان شده است؟

اتاق دوران رضا شاه بیسواد، چنان طرحی برای قوانین نظارت بر بروات یا قانون ثبت شرکت‌ها به مجلس تقدیم کردند که مجلس عیناً همان طرح‌ها را در سال‌های ۱۳۰۸ به تصویب رساندند که هنوز هم با تغییراتی پراپر جاست ولی امروز اتاق ما و نمایندگان ما چه می کنند؟

فصل دوم مسائلی که در زمان بررسی طرح قانونی بهبود مستمر فضای کسب و کار در مجلس اتفاق افتاد و هیچ یک از افراد هیئت رئیسه و هیئت نمایندگان مد نظر دندن را بیان کنیم می گذرم، اتاق باجاری ماده ۷۶ ب.ب.ب. چه کرد؟ و بار گزارش جلسات شورای گفت‌وگو چه کرد؟ اتاق داریم که به زور استاندار جلسات شورای گفت‌وگویش تشکیل می‌شود و گر نه اتاق در غفلت است.

نقش دلسوزانه تِجار در ایران چنان بود که در برخی موارد نیز به طور علنی، اعتراضات خود به دولت را مطرح می کردند، به طور مثال، در سال ۱۳۰۶ اعتراض تِجار به ممنوعیت صدور فرش توسط گمرک زاهدان ابعاد وسیعی یافت و دولت نیز به این اعتراض واکنش مثبت نشان داد ولی امروز نقش اتاق بازرگانی در مدیریت بر صادرات و واردات چقدر است؟ هیچ.

نقش اتاق در اجرائی خصوصی سازی و اتاقی چقدر است؟ آن هم هیچ، از سال ۱۳۰۲ تا ۱۳۰۳ میلادی دلار کالای قاچکی که همه کالای مصرفی هستند وارد باخارج می‌شوند که ریشه تولید و اشتغال را می‌خشکاند ولی اتاق بازرگانی چه عکس‌العملی بر این فاجعه ملی دارد؟ هیچ، چرا چنین شده‌ایم؟

جلوتر می‌اییم، در قانون اتاق بازرگانی مصوب دوم تیرماه سال ۱۳۲۱ که بیشتر جنبه تشکیلاتی به خود می‌گیرد، پایه و بنیانش باز هم بر اصالت افراد گذاشته شده و باز گران باید اصالت کاری داشته باشند و در منطقه خود شناخته شده و خوشنام باشند و وقتی می‌تواند خود را کاندیدایی کارمندی اتاق (در قانون آن زمان به هیئت نمایندگان کارمند می‌گفتند) نماید که ۱۰ سال از ثبت اشمی در دفتر تِجار گذشته باشد و فعال در کار خود باشد و حداقل ۳۰ سال ش داشته و در حوزه خود ساکن باشد تا شناخته شده باشد، ولی در قانون اتاق مصوب سال ۱۳۶۹ و سپس اصلاح شده در ۱۳۷۳ شرط کاندیدا شدن برای هیئت نمایندگان فقط داشتن سه سال کارت (اعم از عضویت بابازرگانی) است و شرط را ی دادن فقط داشتن یکسال کارت، چرا؟

آیا همین تصمیمات نبوده است که در بعضی از اتاق‌ها، هیئت نماینده شدن به کاری موروثی تبدیل شود و کارت‌ها در گاوصندوق‌ها از این انتخابات تا آن انتخابات خاک می‌خورد و تمدید می‌شود ولی از سوی دیگر میلیاردها دلار صادرات و واردات ما با کارت‌های بی‌هویت و بی‌اصالتی جابه‌جا می‌شود که بدون نظارتی نداشته می‌شود و بین ۲۰۰ تا ۱۰۰۰ میلیون تومان خرید و فروش می‌شود؟ و جای تِجار خوشنام بین المللی ما را پیرِزنان ۸۰- ۷۰ ساله‌ای گرفته‌اند که کارت‌های بازرگانی به نام آنها نیست درحالی که حتی قدرت نوشتن نام خود را ندارند.

چه کسی بانی آن شد که کنترل‌های نامحسوس ولی معنوی و اخلاقی و نظارت جامعه را از روی افراد بردارند و هر روز بخش خصوصی را از کیفیت خالی کنند؟

چرا ششیده می‌شود عضو هیئت نمایندگان بر خلاف قانون از اتاق حقوق دریافت می‌کند؟ چرا عضو هیئت نمایندگان اتاق تعداد غیبت‌هایش از نیمی از جلسات هم بیشتر است ولی آیین‌نامه حضور و غیاب ساده را در نظر نمی‌گیرند، اما عضو فعال اتاق را به پنهانه مخالفت با نظری شخصی از اتاق اخراج می‌کنند؟ چرا اتاق را به جایی رسانده‌ایم که وکیل استخدام می‌کنیم تا عضو رسمی خود را به علت انتقاد دادگاهی کنیم؟

در نتیجه همین روند است که در حالی که در قانون سال ۱۳۲۱ اتاق بازرگانی نقشی تعیین کننده در امور بازرگانی داشت و حتی می‌توانست حکم به قذفن کردن موقت ورود یک کالا به داخل یا خروج یک کالا از کشور را بدهد یا در باب وضع یا تغییر و اصلاح قوانین مربوط به بازرگانی و اقتصادی و تعدیل نرخ‌ها عمل نظر کند و راجع به مسائل مربوط به بورس و بانک و صرافی و دلالی و حق‌العمل و بیمه و ترتیب دفاتر بازرگانان و دلال‌ها دخالت نماید، کاری کردند که …

در قانون سال ۱۳۶۹ از یک سقوط تاریخی، نقش تعیین کننده اتاق را به یک نهاد مشورتی کاهش دادند تا در هیچ کاری نتوانند دخالت کند. اتاق را رئیس محور نمودند که خرد جمعی در آن نقشی نداشته باشد و هیئت نمایندگان هم نقشی مشورتی پیدا کرد تا رئیس در همه چیز و همه کار، همه کاره باشد، چرا با کشور و بخش خصوصی خودمان چنین رسید؟ حالا، در چنین شرایطی، از این اتاقی که به چنین جایگاهی رسیده آیا بدون ایجاد یک تحول و تغییر بنیادین و ریشه‌ای انتظار معجزه‌ای می‌توان داشت؟

۲ اظهار نظر وزیر نفت ایران با بازار نفت چه کرد؟

«چشمک» زنگنه به کاهش قیمت نفت!



۱۲ گزارش یک

وحید حاجی پور

مرگ ملک عبدالله تأثیر چندانی روی قیمت نفت نگذاشت، وزیر نفت ایران خواسته با

خواسته به غرب چشمک می‌زند که اگر نفت **ارزان** می‌خواهید **تحریم‌ها را لغو نکنید و سالم** البدری برای «پادر میانی» در «مواضع زنگنه می‌گوید قیمت نفت به ۲۵ دلار نمی‌رسد، همه این موارد باز هم تکران قیمت نفت نداد و قیمت‌ها زیر ۵۵ دلار تثبیت شد. به گزارش «جوان» برخلاف ادعای برخی رسانه‌های خارجی و داخلی مبنی بر ۲۰۰دلاری شدن قیمت نفت با اعلام خبر مرگ ملک عبدالله پادشاه عربستان قیمت پایه نفت خام ۱/۷ درصد افزایش یافت و به حدود ۴۱/۹۴ دلار در هر بشکه رسید.

مقامات ا ل سعود هم اعلام کردند سیاست‌های این کشور در بازار نفت کمافی‌السابق ادامه می‌یابد تا این اطمینان به بازار اعلام شود که قرار نیست اتفاق خاصی در بازار رخ دهد، این اتفاق در کشورهای «قیمت‌محور» زمانی شکل بدتری به خود گرفت که الجزایر اعلام کرد برای

معاون اول دولت محمود احمدی‌نژاد **به پنج سال و ۹۱روز حبس و پرداخت ۳میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان جزای نقدی محکوم کرده** بودند ولی با اعتراضی که به رأی شد، پرونده به شعبه ۱۱ دیوان عالی کشور رفت و این شعبه با تأیید مجازات‌های رد مال و جزای نقدی، ۱۰ سال به پنج سال و ۹۱ روز حبس و پرداخت ۲میلیارد و ۸۵۰ میلیون تومان دمال و یک میلیارد تومان جزای نقدی محکوم شد.

پرونده محمدرضا رحیمی بدو^ا در شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران رسیدگی شد که هیئت قضایی این شعبه او را به ۱۵ سال حبس،

۱۲ اقتصاد کلان

محکومیت محمدرضا رحیمی به ۵سال و ۹۱روز حبس

ولایت‌توضیح جزئیات رأی صادره را به سخنگوی قوه قضائیه واگذار کرد. بر اساس این گزارش پس از مطرح شدن نام محمدرضا رحیمی در ارتباط با پرونده اختلاس از بیمه ایران، سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری ۱۲ اسفند ۹۲ در پاسخ به سؤالی درباره صدور قرار مجرمیت یکی از مسئولان دولت سابق در پرونده‌های بیمه و ارز و وجود ۲۵ تا ۲۹ عنوان اتهامی برای او گفت که اصل موضوع صحیح است و قرار مجرمیت برای این فرد صادر شده است.

محسن افتخاری سرپرست دادگاه‌های کیفری استان تهران چهارشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۲ از تأیید بخشی از حکم شعبه ۷۶ دادگاه کیفری استان تهران درباره «محمدرضا رحیمی» خبر داد

۱۲ گزیده

آماده باش ۲۴ ساعته بانک‌ها برای شب عید

هم‌زمان با نزدیک شدن به پایان سال و افزایش حجم خریدهای مردم و همچنین آسور بانکی یا دستسور بانک مرکزی بانکداران به حالت آماده‌باش در آمدند. به گزارش «جوان» همه ساله و در تمام بخش‌ها با نزدیک شدن به دو ماه پایانی سال حجم فعالیت‌ها نسبت به سایر ایام به صورت چشمگیری افزایش می‌یابد و این موضوع در زندگی مردم کاملاً ملموس است. همانطور که ناصر حکیمی مدیر کل فناوری اطلاعات بانک مرکزی به خبرنگاران گفت، امسال هم تدابیر ویژه‌ای برای مقابله با اختلالات بانکی در شب عید فراهم شده است. وی می‌گوید: همه ساله تدابیر خاصی برای روزهای پایانی سال اتخاذ می‌شود، البته ظرفیت‌سازی در طول سال در سیستم بانکی کشور انجام شده است. به گفته وی برای ارائه

معاون ارزی بانک مرکزی با تأکید برا اینکه طبق دستورالعمل جدید هر گونه خرید و فروش و نرخ‌گذاری ارز توسط دلال‌ها جرم محسوب می‌شود، گفت: تاکنون دلال‌ها در پاساژ افشار از آن می‌زدند و به صورت صوری ۱۰۰هزار دلار خرید و فروش را ثبت می‌کردند، غلامعلی کامیاب در گفت‌وگو با تسنیم در پاسخ به این پرسش که پیرو ابلاغ دستورالعمل مقررات ناظر بر عملیات ارزی صرافی‌ها و الزام بانک مرکزی به صورت مجامع، چه کارهایی باید انجام داد، پاساژ افشار که روزانه با تجمع در این اماکن به نرخ‌گذاری می‌پردازند، خواهد شد؟ اظهار داشت: با توجه به ابلاغ این دستورالعمل دیگر کسی نباید این کار را انجام دهد چراکه جرم محسوب می‌شود.

وی با بیان اینکه همانطور که افراد به راحتی نمی‌توانند در ملاحظه مر تکب جرم شوند و امور خلاف را انجام دهند، در بازار ارز هم عده‌ای نمی‌توانند نرخ تعیین کنند و از بغر بفرسند، تصریح کرد: بنابراین

۲ اظهار نظر وزیر نفت ایران با بازار نفت چه کرد؟

«چشمک» زنگنه به کاهش قیمت نفت!

به بیان ساده‌تر، «چراغ» زنگنه به جهان این بود که اگر نفت ارزان می‌خواهید تحریم‌های ایران را لغو نکنید.

از سوی دیگر سالم البدری دبیر کل اوپک برای سامان دادن به سخنان زنگنه وارد گود شد و گفت: بهای نفت خام به کمتر از ۲۰ تا ۲۵ دلار در هر بشکه نخواهد رسید.

سخنان زنگنه در حالی مطرح می‌شود که بازیگران اصلی نفت جهان در مصاحبه‌ها و نظرات خود، به طور جدی بر تأثیرنظراتشان بر بازار نفت آگاه بوده و با دیدی بلند اظهار نظر می‌کنند. وزیر انرژی روسیه که کشورش در گرداب بزرگی از بحران مالی و اقتصادی قرار گرفته است، روز گذشته گفت که امکان نفت ۹۰دلاری در سال جاری وجود دارد.

الکساندر نوک در مصاحبه با روزنامه روسکیا با گاز تا قیمت میان ۸۰ تا ۹۰دلار را مطلوب توصیف کرد و گفت: نئانه‌ها حکایت از آن دارد که قیمت فعلی نفت بی‌تردید، افزایش خواهد یافت و به قیمت پیش‌بینی‌شده خواهد رسید.

وزیر انرژی روسیه علت اصلی کاهش قیمت جهانی نفت را نه جنگ اقتصادی علیه روسیه بلکه محصول عوامل مختلفی از جمله افزایش تولید و صدور نفت از سوی برخی تولیدکنندگان آن

در بازار جهانی دانست و افزود: این روند کاهشی سکوت و عدم پاسخگویی به عربستان در مجامع خبری که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی

دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست؟ گرچه سخنان اخیر زنگنه در پاسخ به اظهارات علی‌التعمی بود اما رسانه‌ای کردن صحبت‌هایی که برخلاف منافع ملی است، کمی دور از مانورهای دیپلماسی دولت به نظر می‌رسد؛ در روزهای اخیر، مقامات خارجی از اوپک خواسته‌اند که به «مانیفست» زنگنه شهرت دارد، هفته گذشته زیر پا گذاشته شد تا مشخص نشود موضع ایران در قبال کاهش قیمت نفت چیست